
      Курганская область 

Звериноголовский район 

Звериноголовская районная Дума 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 31 января  2019 года         № 240 

село Звериноголовское 

 

 

О внесении изменений в приложение 1 к решению Звериноголовской 

районной Думы от 29 сентября 2016 года №79 «О конкурсе на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в Звериноголовском 

районе» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 

Звериноголовского района Курганской области, Звериноголовская районная 

Дума  

РЕШИЛА:  

1. Внести изменения в приложение 1 к решению Звериноголовской 

районной Думы от 29 сентября 2016 года №79 «О конкурсе на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в Звериноголовском районе», 

изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Конкурс не проводится: 

- при назначении на должность муниципальной службы в 

Звериноголовском районе (далее - должность муниципальной службы) 

муниципального служащего (гражданина Российской Федерации, 

гражданина иностранного государства - участника международных 

договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные 

граждане имеют право находиться на муниципальной службе), состоящего в 

кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе; 

- в случае если конкурс на замещение вакантной должности 

муниципальной службы признан несостоявшимся; 

- при назначении на определенный срок полномочий на должности 

муниципальной службы Звериноголовского района категорий 

«руководители», «заместители»; 

-  при заключении срочного трудового договора (на определённый срок); 

- в случае замещения вакантной должности муниципальной службы, в 

качестве предоставления гарантии муниципальному служащему при 

увольнении его в связи с ликвидацией органа местного самоуправления либо 



сокращением штата (численности) работников органа местного 

самоуправления; 

- в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы 

может не проводиться: 

- при назначении на отдельные должности муниципальной службы, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну; 

- на основании ходатайства руководителя структурного подразделения 

(отраслевых функциональных органов), органов местного самоуправления, в 

котором имеется вакантная (не замещённая муниципальным служащим) 

должность муниципальной службы, в случаях: 

- не замещения вакантной должности более 4 месяцев; 

- необходимости срочного замещения вакантной должности (в течении 1 

месяца) в целях срочного выполнения, организации выполнения работы, 

поручения, в том числе по руководству структурным подразделением органа 

местного самоуправления. 

При не проведении конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы прием на муниципальную службу осуществляется на 

основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя 

(работодателя).». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Звериноголовского района» и рекомендовать Администрации 

Звериноголовского района разместить на официальном сайте Администрации 

Звериноголовского района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, 

нормотворчеству и депутатской этике Звериноголовской районной Думы. 

 

 

 

 

Председатель  

Звериноголовской районной Думы                                 А.И. Костенко 

 

 

 

Глава Звериноголовского района                                     М.М. Шейгец 


